
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br 

1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020 (PMRC) 
 

A Pregoeira Substituta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos 
interessados em participar do Pregão Presencial nº 41/2020 (PMRC), previsto para ser realizado no dia 28 (vinte e oito) de 
maio de 2020, que tem por objeto a possível contratação de empresa para prestação de serviços hora/máquina com pá 
carregadeira e motoniveladora para recuperação e manutenção de estradas rurais, incluso abastecimento, operador, 
lubrificação, manutenção e transporte por conta da contratada, através da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, conforme, publicado às fls 02 da Edição 2663, do Jornal Pérola do Norte, datado de 16 de maio de 2020, 
foi PRORROGADO para as 08:50 (oito e cinquenta) horas do dia 04 (quatro) de junho de 2020, em razão da 

necessidade de alterações no Edital, mediante Ofício n.° 9/2020 da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo que solicita 
“correção no edital Pregão Presencial nº 41/2020, uma vez que o item 2 se encontra com a descrição errada…”,  assim sendo, 
publicamos RETIFICAÇÃO do Edital: 

 
ONDE SE LÊ: 

 
ANEXO I E ANEXO IV 

RELAÇÃO DE PRODUTOS/SERVIÇOS 
 

[...] 
 

ITEM PRODUTO APR QTD 
VLR MÁX 
UNI (R$) 

VLR MÁX 
TOTAL (R$) 

2 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTACAO DE SERVICO NO TOTAL DE 500 
(QUINHENTAS) HORA / MAQUINA COM 
RETROESCAVADEIRA, PESO OPERACIONAL DE NO 
MINIMO 10.000 KG, INCLUSO ABASTECIMENTO, 
OPERADOR, MANUTENCAO E TRANSPORTE POR 
CONTA DA CONTRATADA 

H 500 140,00 70.000,00 

 
LEIA-SE: 

 
ANEXO I E ANEXO IV 

 
RELAÇÃO DE PRODUTOS/SERVIÇOS 

 

[...] 
 

ITEM PRODUTO APR QTD 
VLR MÁX 
UNI (R$) 

VLR MÁX 
TOTAL (R$) 

2 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTACAO DE SERVICO NO TOTAL DE 500 
(QUINHENTAS) HORA / MAQUINA COM PÁ 
CARREGADEIRA, PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 
10.000 KG, INCLUSO ABASTECIMENTO, OPERADOR, 
MANUTENCAO E TRANSPORTE POR CONTA DA 
CONTRATADA 

H 500 140,00 70.000,00 

 

Demais dispositivos do edital permanecem inalterados. 

 

Junte-se ao procedimento 

Publique-se, 

Ribeirão Claro-PR, 22 de maio de 2020. 
 

 
 

Diana Camargo Rodrigues 
Pregoeira Substituta 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:ribeiraoclaro@uol.com.br

